A não formalização do aditivo poderá acarretar o inadimplemento das parcelas pactuadas, resultando na interrupção das ações em
execução no âmbito do TED e comprometendo o apoio às políticas públicas de promoção da alimentação adequada e saudável.

O valor total do TED permanece inalterado, no valor de  R$ 4.755.651,00 (quatro milhões, setecentos e cinquenta e cinco mil,
seiscentos e cinquenta e um reais), a ser repassado em três parcelas. No entanto, propõe-se a readequação dos valores da segunda
e da terceira parcelas, que passam a ser, respectivamente, R$ 1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil reais) e R$ 2.605.447,00
(dois milhões, seiscentos e cinco mil, quatrocentos e quarenta e sete reais), conforme novo cronograma de desembolso. Ademais,
propõe-se a alteração de pagamento da segunda parcela para junho de 2025. Ressalta-se que o objeto, a vigência de 29 meses, os
prazos de execução das metas e das etapas do TED, permanecem inalterados.